
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/495/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 594 z późn. zm.)  
1
 oraz art. 7 ust. 3, art. 20b i art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała stanowi program pomocy de minimis w rozumieniu prawa unijnego w zakresie 

pomocy publicznej, zwany dalej Programem. 

2. Program reguluje zasady udzielenia pomocy w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości od 

gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej przez 

mikro, małych i średnich przedsiębiorców. 

3. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zastosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r.) oraz ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm). 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podatnika podatku od nieruchomości w rozumieniu ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych prowadzącego działalność gospodarczą; 

2) zgłoszeniu – należy przez to rozumieć pisemne zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy de minimis dla 

mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały; 

3) przecietnym zatrudnieniu młodocianych w celu przygotowania zawodowego – należy przez to rozumieć 

przeciętny miesięczny stan zatrudnienia młodocianych w celu przygotowania zawodowego za okres od 

września roku poprzedzającego zgłoszenie do czerwca następnego roku tj. 10 kolejnych miesięcy, przy 

czym przeciętne miesięczne zatrudnienie jest obliczane uproszczoną metodą ustalania stanu zatrudnienia – 

suma dwóch stanów dziennych w pierwszym i ostatnim dniu miesiąca dzielona przez 2; 

4) mikro, małym lub średnim przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć mikro, małego lub średniego 

przedsiębiorcę, o których mowa w załączniku I do zalecenia Komisji nr 361/2003/WE z dnia 6 maja 2003 r. 

dotyczącego definicji przedsiębiorstw mikro, małych i średnich (Dz. Urz. L 124 z 20.05.2003). 

                                                      
1) 

zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 6450 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379. 
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§ 3. 1. Z pomocy korzystać mogą mikro, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą 

na terenie Gminy Miasta Świdnica. 

2. Z pomocy nie mogą korzystać przedsiębiorcy, którzy na dzień złożenia zgłoszenia posiadają zaległości 

w płatnościach należności stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Świdnica. 

Rozdział 2. 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy zatrudniają młodocianych 

w celu przygotowania zawodowego. 

§ 4. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy zatrudniają młodocianych w celu 

przygotowania zawodowego. 

2. Zwolnienie na wnioskowany rok przysługuje, gdy wartość naliczonego rocznego podatku od 

nieruchomości w poprzednim roku wynosiła odpowiednio: 

1) do 1 000 zł i przedsiębiorca zadeklaruje przeciętne zatrudnienie co najmniej 1 młodocianego w celu 

przygotowania zawodowego; 

2) 1 001 zł – 2 000 zł i przedsiębiorca zadeklaruje przeciętne zatrudnienie co najmniej 2 młodocianych w celu 

przygotowania zawodowego; 

3) 2 001 zł – 5 000 zł i i przedsiębiorca zadeklaruje przeciętne zatrudnienie co najmniej 3 młodocianych 

w celu przygotowania zawodowego; 

4) 5 001 zł – 10 000 zł i przedsiębiorca zadeklaruje przeciętne zatrudnienie co najmniej 4 młodocianych 

w celu przygotowania zawodowego; 

5) 10 001 zł – 20 000 zł i przedsiębiorca zadeklaruje przeciętne zatrudnienie co najmniej 5 młodocianych 

w celu przygotowania zawodowego; 

6) powyżej 20 000 zł i przedsiębiorca zadeklaruje przeciętne zatrudnienie co najmniej 6 młodocianych w celu 

przygotowania zawodowego. 

3. Zwolnienie dotyczy przedmiotu opodatkowania, który jest faktycznie wykorzystywany na prowadzenie 

działalności gospodarczej przez przedsiębiorców spełniających warunki określone w ust. 2. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc na zatrudnienie młodocianego, w okresie od 2 do 15 stycznia 

składa w organie podatkowym: 

1) zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy, którego wzór określony jest w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej na formularzu stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

5. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia zobowiązany jest do przedłożenia do 30 września: 

1) kopii zawartych z młodocianymi umów w celu przygotowania zawodowego wraz z potwierdzeniem 

uzyskanym ze szkoły, iż młodociany jest uczniem; 

2) dokumentów rozliczeniowych ZUS potwierdzających deklarowane przeciętne zatrudnienie młodocianych 

w celu przygotowania zawodowego. 

6. Nie wypełnienie przez przedsiębiorcę obowiązków wynikających z § 4 ust. 5 skutkuje zwrotem podatku 

od nieruchomości wraz z odsetkami za okres, w którym korzystał ze zwolnienia w trybie przepisów ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.). 
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Rozdział 3. 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy zrealizowali inwestycje 

w zakresie usług gastronomicznych 

§ 5. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy zrealizowali inwestycje w zakresie 

usług gastronomicznych w przypadku: 

1) poniesienia kosztów na zakup środków trwałych związanych z prowadzeniem działalności gastronomicznej 

w przedmiocie opodatkowania, którego dotyczy zwolnienie i/lub 

2) poniesienia kosztów na remont przedmiotu opodatkowania, którego dotyczy zwolnienie, zgodnie 

z katalogiem kosztów określonym w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Zwolnienie dotyczy przedmiotu opodatkowania, który jest faktycznie wykorzystywany na prowadzenie 

działalności gastronomicznej lub przystosowany do prowadzenia działalności gastronomicznej. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc składa w organie podatkowym w okresie od 2 do 15 stycznia: 

1) zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy, którego wzór określony jest w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały; 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej na formularzu stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.); 

4) dokumenty potwierdzające fakt prowadzenia lub zamiaru prowadzenia działalności gastronomicznej 

(Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej – grupa 56 PKD); 

5) kopie dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów na zakup środków trwałych i/lub na remont. 

4. Zwolnienie udzielane jest na rok kalendarzowy, przy czym wysokość poniesionych kosztów na zakup 

środków trwałych i/lub remontu, musi być co najmniej równa wartości naliczonego za rok poprzedni podatku 

od nieruchomości. 

5. Traci się prawo do zwolnienia w miesiącu zaprzestania prowadzenia działalności gastronomicznej 

w przedmiocie opodatkowania, którego dotyczy zwolnienie. 

Rozdział 4. 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy realizują inwestycje w zakresie 

działalności hotelarskiej 

§ 6. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy realizują inwestycje w zakresie 

działalności hotelarskiej w przypadku: 

1) zarejestrowanych w ewidencji obiektów hotelarskich prowadzonej przez Marszałka Województwa 

Dolnośląskiego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych 

(Dz. U. z 2014 r., poz.196); 

2) planujących dokonać rejestracji w ewidencji, o której mowa w pkt 1;     którzy ponoszą koszty na zakup 

środków trwałych i/lub wyposażenia związanych z działalnością hotelarską na terenie Gminy Miasto 

Świdnica. 

2. Zwolnienie dotyczy przedmiotu opodatkowania, który jest faktycznie wykorzystywany jako obiekt 

hotelarski lub będzie zarejestrowany w ewidencji obiektów hotelarskich. 
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3. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc składa w organie podatkowym w okresie od 2 do 15 stycznia: 

1) zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy, którego wzór określony jest w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej na formularzu stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.); 

4) kopię wypisu z ewidencji obiektów hotelarskich lub oświadczenie o zamiarze dokonania rejestracji w tej 

ewidencji w ciągu trzech lat. 

4. Zwolnienie udzielane jest na okres trzech kolejnych lat kalendarzowych liczonych od roku złożenia przez 

przedsiębiorcę zgłoszenia, przy czym wysokość poniesionych kosztów na zakup środków trwałych i/lub 

wyposażenia, musi być co najmniej równa wartości naliczonego podatku za ten okres. 

5. Przez okres objęty zwolnieniem przedsiębiorca zobowiązany jest do przedłożenia do dnia 15 stycznia 

każdego roku informacji, których wzór określony jest w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia w organie podatkowym do końca obowiązywania 

zwolnienia kopii dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów na zakup środków trwałych i/lub 

wyposażenia związanych z prowadzeniem działalności hotelarskiej, zaś przedsiębiorca, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 dodatkowo składa kopię wypisu z ewidencji obiektów hotelarskich. 

7. Nie wypełnienie przez przedsiębiorcę obowiązków wynikających z ust. 5 i/lub ust. 6 oraz gdy wysokość 

poniesionych kosztów na zakup środków trwałych i/lub wyposażenia będzie niższa od wartości naliczonego 

podatku za okres zwolnienia skutkuje zwrotem podatku od nieruchomości wraz z odsetkami za okres, w którym 

korzystał ze zwolnienia w trybie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.). 

Rozdział 5. 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli lub ich części związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorców, którzy realizują inwestycje 

§ 7. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej sekcja C zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 z późn. zm.) 

przez przedsiębiorców, którzy w okresie trzech kolejnych lat kalendarzowych, liczonych od roku 

kalendarzowego przed złożeniem zgłoszenia ponieśli i/lub będą ponosić koszty w wysokości co najmniej 

sześciokrotnej wartości podatku od nieruchomości wymierzonego w roku poprzedzającym złożenie zgłoszenia 

na: 

1) utworzenie nowego lub rozbudowę istniejącego przedsiębiorstwa na terenie Gminy Miasto Świdnica; 

2) zakup środków trwałych i/lub wyposażenia związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

w przedmiocie opodatkowania, którego dotyczy zwolnienie. 

2. Zwolnienie dotyczy przedmiotu opodatkowania, który jest faktycznie wykorzystywany do prowadzeniem 

działalności gospodarczej w sekcji C. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc składa w organie podatkowym w okresie od 2 do 15 stycznia: 

1) zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy, którego wzór określony jest w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
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3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej na formularzu stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

4. Zwolnienie udzielane jest na okres trzech kolejnych lat kalendarzowych liczonych od roku złożenia przez 

przedsiębiorcę zgłoszenia. 

5. Przez okres objęty zwolnieniem przedsiębiorca zobowiązany jest do przedłożenia do dnia 15 stycznia 

każdego roku informacji, których wzór określony jest w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia w organie podatkowym do końca obowiązywania 

zwolnienia kopii dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów, o których mowa w ust. 1. 

7. Nie wypełnienie przez przedsiębiorcę obowiązków wynikających z ust. 5 i/lub ust. 6, oraz gdy wysokość 

poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 będzie niższa, od co najmniej sześciokrotnej wartości podatku 

od nieruchomości wymierzonego w roku poprzedzającym złożenie zgłoszenia – skutkuje zwrotem podatku od 

nieruchomości wraz z odsetkami za okres, w którym korzystał ze zwolnienia w trybie przepisów ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.). 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikających z Programu, przedsiębiorcy wydaje się 

stosowne zaświadczenie o udzieleniu pomocy de minimis. 

§ 9. Przedsiębiorcy korzystający z pomocy, na żądanie organu podatkowego są zobowiązani do 

przedłożenia w żądanym terminie informacji niezbędnych do kontroli udzielanej pomocy. 

§ 10. Zwolnienie udzielone przedsiębiorcom, którzy korzystali ze zwolnienia niezgodnie z warunkami 

niniejszej uchwały, staje się zaległością podatkową i podlega zwrotowi do budżetu Gminy Miasta Świdnica 

w trybie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

§ 11. Przedsiębiorcy korzystający z pomocy na podstawie poprzednich uchwał w sprawie pomocy de 

minimis utrzymują prawo do zwolnienia stosownie do dotychczasowych przepisów. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 13. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Świdnicy: 

J. Gadzińska 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/495/14 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy na zatrudnienie młodocianych w celu przygotowania 

zawodowego 

Do Prezydenta Miasta Świdnicy 

Dane identyfikacyjne podatnika: 

Nazwa przedsiębiorcy/imię i nazwisko: ………………........................................................................ 

…………………………….………………………….………………………….……………................... 

Siedziba/adres: ...………………………………………………………….............................................. 

……………………...……………………………….………………………….………………................. 

NIP: …………………………….…………………………….………… 

REGON: ……………………………………………………………….. 

PKD: …………………………………………………………………… 

Adres nieruchomości, której dotyczy zwolnienie: 

…………………….……………………………… 

Zgłaszam zamiar korzystania z pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości na 

warunkach określonych uchwałą nr XLIII/495/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców”. 

W okresie od września 20.... r. do czerwca 20.... r. deklaruję przeciętne zatrudnienie............ 

młodocianego/-ych w celu przygotowania zawodowego. 

Oświadczam, że w okresie, w którym ubiegam się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

(proszę podkreślić odpowiednią opcję) : 

nie otrzymałem pomocy de minimis 

otrzymałem pomoc de minimis* 

…………………………………… 

podpis przedsiębiorcy/ osoby uprawnionej 

.................................................... 

        miejscowość i data 

*w przypadku otrzymania  pomocy de minimis do wniosku należy załączyć wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimi jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w okresie 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie. 
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/495/14 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy dla przedsiębiorców, którzy zrealizowali inwestycje w zakresie 

usług gastronomicznych 

Do Prezydenta Miasta Świdnicy 

Dane identyfikacyjne podatnika: 

Nazwa przedsiębiorcy / imię i nazwisko …………………….......................................................... 

…………………………….……………….…….………………………….………………………..... 

Siedziba/adres: ....………….……………………………….……………………………................... 

……………………..…………………………….………………………….…………….................... 

NIP: …………………………….…………………………….………… 

REGON: ……………………………………………………………….. 

PKD: …………………………………………………………………… 

Adres nieruchomości, której dotyczy zwolnienie: 

…………………….………………………………… 

Zgłaszam zamiar korzystania z pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości na 

warunkach określonych uchwałą nr XLIII/495/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców”. 

Wysokość poniesionych kosztów w 20.... r. na zakup środków trwałych i/lub remontu przedmiotu 

opodatkowania, który jest faktycznie wykorzystywany na prowadzenie działalności gastronomicznej lub 

przystosowany do prowadzenia działalności gastronomicznej - ...................... zł 

Oświadczam, że w okresie, w którym ubiegam się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

(proszę podkreślić odpowiednią opcję) : 

nie otrzymałem pomocy de minimis 

otrzymałem pomoc de minimis* 

.....…………………………………… 

podpis przedsiębiorcy/ osoby uprawnionej 

......................................................... 

        miejscowość i data 

*w przypadku otrzymania  pomocy de minimis do wniosku należy załączyć wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimi jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w okresie 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie. 
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/495/14 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy dla przedsiębiorców realizujących inwestycje w zakresie 

działalności hotelarskiej 

Do Prezydenta Miasta Świdnicy 

Dane identyfikacyjne podatnika 

Nazwa przedsiębiorcy / imię i nazwisko: ……………........................................................................ 

…………………………….………………..……….………………………….…………….................... 

Siedziba / adres: .…………….……………………….……………………………………..................... 

……………………...……………………………….………………………….…………….................... 

NIP: …………………………….…………………………….………… 

REGON: ……………………………………………………………….. 

PKD: …………………………………………………………………… 

Adres nieruchomości, której dotyczy zwolnienie: 

…………………….………………………………… 

Zgłaszam zamiar korzystania z pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości na 

warunkach określonych uchwałą nr XLIII/495/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców”. 

Oświadczam, iż w okresie trzech kolejnych lat kalendarzowych liczonych od roku złożenia zgłoszenia 

dokonam wydatków na zakup środków trwałych i/lub wyposażenia związanego z działalnością hotelarską 

w wysokości, co najmniej równej wartości naliczonego podatku od nieruchomości za ten okres. 

Oświadczam, iż obiekt hotelarski, którego dotyczy zwolnienie figuruje we właściwej ewidencji obiektów 

hotelarskich. W przypadku, gdy obiekt ten nie figuruje w ewidencji, deklaruję zamiar zgłoszenie do 

właściwej ewidencji obiektów hotelarskich. 

Oświadczam, że w okresie, w którym ubiegam się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

(proszę podkreślić odpowiednią opcję) : 

nie otrzymałem pomocy de minimis 

otrzymałem pomoc de minimis* 

.....…………………………………… 

podpis przedsiębiorcy/ osoby uprawnionej 

......................................................... 

miejscowość i data 

*w przypadku otrzymania  pomocy de minimis do wniosku należy załączyć wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimi jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w okresie 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie. 
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/495/14 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

Zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy dla przedsiębiorców, którzy realizują inwestycje 

Do Prezydenta Miasta Świdnicy 

Dane identyfikacyjne podatnika: 

Nazwa przedsiębiorcy / imię i nazwisko: ………………………………………...………................... 

…………………………….……………………….………………………….………………………..... 

Siedziba / adres: ..…………….…………………….……………………………………..................... 

…………………………………………………….………………………….…………….................... 

NIP: …………………………….…………………………….………… 

REGON: ……………………………………………………………….. 

PKD: …………………………………………………………………… 

Adres nieruchomości, której dotyczy zwolnienie: 

…………………….………………………………… 

Zgłaszam zamiar korzystania z pomocy de minimis w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości na 

warunkach określonych uchwałą nr XLIII/495/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców”. 

Oświadczam, iż wartość poniesionych kosztów określonych w § 7 ust. 1 uchwały, w okresie trzech 

kolejnych lat kalendarzowych liczonych od roku kalendarzowego przed złożeniem zgłoszenia, będzie co 

najmniej równa sześciokrotnej wartości podatku od nieruchomości wymierzonego w roku poprzedzającym 

złożenie zgłoszenia tj. - ..................................... zł 

Oświadczam, że w okresie, w którym ubiegam się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 

(proszę podkreślić odpowiednią opcję) : 

nie otrzymałem pomocy de minimis 

otrzymałem pomoc de minimis* 

.....…………………………………… 

podpis przedsiębiorcy/ osoby uprawnionej 

......................................................... 

        miejscowość i data 

*w przypadku otrzymania  pomocy de minimis do wniosku należy załączyć wszystkie zaświadczenia 

o pomocy de minimi jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w okresie 

dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie. 
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Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLIII/495/14 

Rady Miejskiej w Świdnicy 
z dnia 29 sierpnia 2014 r. 
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Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIII/495/14 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 29 sierpnia 2014 r. 
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